ПРОЕКТ

ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
АВТОТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
г. Екатеринбург

     «___»__________2020 года
           Финансовый управляющий Малышева Дениса Геннадьевича – Бондаренко Светлана Александровна,  действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 23 апреля 2019 года, Определений Арбитражного суда Свердловской области от 22 октября 2019 года, от 26 марта 2020 года по делу № А60-59394/2018, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, руководствуясь Положением о порядке, об условиях и о сроках продажи имущества гражданина должника Малышева Дениса Геннадьевича (утвержденного Определением Арбитражного суда Свердловской области от 17 февраля 2020 года по делу № А60-59394/2018); Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По результатам электронных торгов  посредством открытого аукциона по реализации имущества Продавца (далее – Торги) по Лоту № 1 (Протокол № ___________), проводимых в порядке и на условиях, указанных в сообщении о проведении Торгов № _____________, опубликованном на сайте ЕФРСБ __ февраля 2020 года, Продавец передает, а Покупатель принимает и оплачивает на условиях Договора принадлежащее Покупателю на праве собственности автотранспортное средство (далее – Имущество):
AUDI Q3, 2014 года выпуска:

· № Паспорта ТС: 78 УУ № 162536;

· Государственный номерной знак: В300ОВ 196;

· Идентификационный номер: (VIN) WAUZZZ8U2ER074481;

· Наименование (тип ТС): легковой;

· Категория ТС: В;

· Модель № двигателя: CCZ 423662;

· Шасси (рама) №: отсутствует;

· Кузов (кабина, прицеп) №: WAUZZZ8U2ER074481;

· Цвет кузова (кабины, прицепа): оранжевый;

· Объем двигателя, куб. см.: 1 984;

· Тип двигателя: бензиновый;

· Пробег, тыс. км.: 64,537

· Изготовитель ТС (страна): Германия;

· Состояние: хорошее, повреждение на переднем бампере с правой стороны и на правом боковом зеркале.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора, Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности.
1.3.  Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора споры и обременения в отношении имущества отсутствуют:

· Имущество, передаваемое Покупателю по настоящему Договору не внесено в качестве вклада в уставный (складочный) капитал иных юридических лиц;
· Имущество, передаваемое Покупателю по настоящему Договору не является предметом залога;
· Имущество, передаваемое Покупателю по настоящему Договору в каком-либо споре не состоит.

1.4. Право собственности на Имущество и риск его случайной гибели переходит от Продавца к Покупателю с момента перечисления Продавцу полной стоимости Имущества в размере,  указанном в пункте 2.1 настоящего Договора, при условии подписания сторонами Акта приема-передачи.
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. За приобретаемое Имущество Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере _____________(____________________) рублей __ копеек.

2.2. Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в торгах на право заключение настоящего Договора в размере _____________(____________________) рублей __ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3. Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере  _____________(____________________) рублей __ копеек, Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 7 Договора, не позднее 30 (тридцати) рабочих дней с даты  подписания Договора Сторонами.

2.4. Обязанность Покупателя по оплате Имущества считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора, в полном объеме.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец принимает на себя обязанность:

3.1.1. Передать Покупателю Имущество:

· путем подписания и передачи Продавцом Акта приема-передачи Имущества (далее по тексту – Акт) в 3 (трёх) экземплярах (по одному каждой из сторон и один для оформления в ГИБДД) – в день предоставления Покупателю документов, подтверждающих перечисление денежных средств на расчетный счет Продавца в соответствии п. 2 настоящего Договора;
· свободным от любых прав и притязаний третьих (сторонних) лиц.
3.1.2. Передать Покупателю предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации принадлежности Имущества, а также юридические и технические документы, относящиеся к Имуществу  (в том числе необходимые для его эксплуатации).
3.1.2. Вступить в дело на стороне Покупателя, в случае предъявления иска третьим (сторонним) лицом к Покупателю об изъятии Имущества по основанию, возникшему до исполнения Продавцом своих обязательств, установленных настоящим  Договором.

3.2. Покупатель принимает на себя обязанность:

3.2.1. Принять Имущество  путем его осмотра, а также подписания  и передачи Продавцу Акта.

3.2.2. Уплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные п. 2 настоящего Договора.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

4.2.
В случае несоблюдения Покупателем сроков исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Покупатель уплачивает Продавцу неустойку в размере 0,3 % от стоимости приобретаемого Имущества, установленной п. 2.1 Договора, за каждый день просрочки Исполнителем надлежащего исполнения обязательств по Договору.

4.3.
Продавец вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по Договору в случае просрочки исполнения обязательств Покупателем, предусмотренных п. 3.2.2 Договора. Договор будет считаться расторгнутым с даты отправки Продавцом письменного уведомления Покупателю об отказе от исполнения своих обязательств по Договору. В этом случае задаток, уплаченный ранее за участие в торгах, Покупателю не возвращается.

4.4.
В случае неисполнения Продавцом обязанностей, предусмотренных п. 3.1.1 Договора, в связи с обстоятельствами, за которые несет ответственность Продавец и которые не могут быть устранены  в течение 30 (тридцати) рабочих дней, Покупатель имеет право расторгнуть Договор в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В этом случае при расторжении Договора Продавец возвращает Покупателю все денежные средства, полученные за недвижимое имущество, в том числе задаток. Возврат денежных средств осуществляется по реквизитам, указанным в разделе 7 Договора.

4.5. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные убытки.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1.
Стороны предпринимают меры для разрешения споров и разногласий, возникающих из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров.

5.2.
Неурегулированные Сторонами споры в соответствии с их подведомственностью, предусмотренной процессуальным законодательством, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Свердловской области.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1 Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до момента полного исполнения Сторонами обязательств по Договору.

6.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон банковских реквизитов, юридического адреса, наименования и иных реквизитов, Сторона обязана незамедлительно уведомить об этом другую Сторону. Уведомления и платежи, совершенные по старым адресам или реквизитам до поступления соответствующих уведомлений об их изменении засчитываются во исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.4. Во всем остальном, что не урегулировано положениями настоящего Договора, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.5. Договор составлен на 4 (четырёх) листах в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Продавец
	Покупатель

	Получатель: Малышев Денис Геннадьевич,          ИНН 667105821763,
р/с № 40817810116545268633,
в Свердловском отделении № 7003 ПАО СБЕРБАНК,
к/с № 30101810500000000674,
БИК 046577674

	Финансовый управляющий Малышева Дениса Геннадьевича
______________________  Бондаренко С.А.
	____________________ _______________

4